ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 22/426-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской
области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
6

2308мм5
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «83921334,66000» заменить цифрами «84115021,56000»;
б) в абзаце втором цифры «67198489,76000» заменить цифрами «67392176,66000»;
в) в абзаце шестом цифры «11479867,60000» заменить цифрами «11673554,50000»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «9099887,73368» заменить цифрами «9116918,63368»;
б) в абзаце втором цифры «1756516,63368» заменить цифрами «1773547,53368»;
в) в абзаце шестом цифры «729134,50401» заменить цифрами «746165,40401»;
г) в пункте 8:
в абзаце первом цифры «1828145,25708» заменить цифрами «1845176,15708»;
в абзаце втором цифры «114939,85708» заменить цифрами «131970,75708»;
в абзаце четвёртом цифры «60005,93731» заменить цифрами «77036,83731».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «25286693,01132» заменить цифрами «25414349,01132»;
2) в абзаце втором цифры «23645149,11132» заменить цифрами «23772805,11132»;
3) в абзаце шестом цифры «3512472,33687» заменить цифрами «3640128,33687».
3. В приложении № 2:
1) в разделе 1:
а) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

	«
	1.9.
	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения населения, проживающего на территории Ульяновской области»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	8238338,01000
	1338641,80000
	1541112,92000
	1292756,70000
	1451541,49000
	1301810,20000
	1312474,90000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	5618922,41000
	939774,20000
	1009283,32000
	877668,80000
	1032196,09000
	880000,00000
	880000,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2609702,10000
	398867,60000
	531829,60000
	415087,90000
	419345,40000
	421810,20000
	432474,90000

 »;

б) строку 1.9.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.9.1.
	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности
	Министерство

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	5410299,28000
	885276,40000
	969283,32000
	872543,47000
	964196,09000
	860000,00000
	860000,00000

 »;

в) строку 1.10 изложить в следующей редакции:

	«
	1.10.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Модернизация первичного звена здравоохранения на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации», в том числе:
	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	1845176,15708
	0,00000
	0,00000
	422164,05084
	608653,67989
	228107,04611
	586251,38024

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	131970,75708
	0,00000
	0,00000
	20504,85084
	77036,83731
	9643,28869
	24785,78024

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1713205,40000
	0,00000
	0,00000
	401659,20000
	531616,84258
	218463,75742
	561465,60000

	разработка проектной документации, выполнение строительных и ремонтных работ
	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	1238442,99367
	0,00000
	0,00000
	301091,75720
	518256,70027
	96155,12100
	322939,41490

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	64620,87054
	0,00000
	0,00000
	15387,08715
	31513,71080
	4064,48929
	13655,58330

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1229530,55819
	0,00000
	0,00000
	285704,67000
	486742,98947
	92090,63171
	309283,83160
	 »;

г) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по разделу 1

	Всего, в том числе:
	18938835,17008
	2483580,45000
	3763366,86000
	3469232,13684
	4121187,63901
	2475425,29699
	2626042,78724

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	8754312,48008
	1408645,75000
	1823284,96000
	1488821,13700
	1973297,30643
	1032811,23957
	1027452,08724

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	10233663,90000
	1074934,70000
	1940081,90000
	1980411,00000
	2197031,54258
	1442614,05742
	1598590,70000

 »;

2) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:
а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	25375077,80132
	5248949,05000
	4229221,66000
	4296166,07316
	3602358,12687
	3849177,08853
	4149205,80276

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	23733533,90132
	4138654,85000
	4117044,56000
	3881800,97316
	3600857,12687
	3847605,08853
	4147571,30300

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1641543,90000
	1110294,20000
	112177,10000
	414365,10000
	1501,00000
	1572,00000
	1634,50000

 »;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.2.
	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций
	Министерство
	Всего, в том числе:
	24882735,31132
	5070311,95000
	4176343,16000
	4226643,57316
	3566401,63687
	3771534,38853
	4071500,60276

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	23381479,71132
	4092882,85000
	4065552,46000
	3813607,77316
	3566401,63687
	3771534,38853
	4071500,60276

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1501255,60000
	977429,10000
	110790,70000
	413035,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

 »;

в) строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.3.
	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства
	Министерство
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	391325,40000
	45772,00000
	51492,10000
	68193,20000
	73726,70000
	76070,70000
	76070,70000

	 »;

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме
	Всего, в том числе:
	25414349,01132
	5248949,05000
	4229221,66000
	4296166,07316
	3641629,33687
	3849177,08853
	4149205,80276

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	23772805,11132
	4138654,85000
	4117044,56000
	3881800,97316
	3640128,33687
	3847605,08853
	4147571,30276

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1641543,90000
	1110294,20000
	112177,10000
	414365,10000
	1501,00000
	1572,00000
	1634,50000

 »;

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по государственной программе
	Всего, в том числе:
	84115021,56000
	14374723,60000
	15969792,48000
	14078100,58000
	14124948,04258
	12616170,95742
	12951285,90000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	67392176,66000
	10993124,80000
	11540080,28000
	11124284,98000
	11673554,50000
	10887203,60000
	11173928,50000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	16722844,90000
	3381598,80000
	4429712,20000
	2953815,60000
	2451393,54258
	1728967,35742
	1777357,40000

 ».

________________